

**ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**AL 31 DE MARZO**  
**VALORES EN DOP\$**

|  | <b>2024</b>               | <b>2023</b>              |
|--|---------------------------|--------------------------|
| Ventas netas   | 856,175,481               | 786,747,691              |
| Costos de operaciones                                      | <u>597,124,613</u>        | <u>572,066,830</u>       |
| <b>Beneficios brutos en operación</b>                      | <b>259,050,868</b>        | <b>214,680,861</b>       |
| <br>   |                           |                          |
| Otros ingresos operacionales                               | <u>35,062,085</u>         | <u>26,610,324</u>        |
|  | <u>294,112,954</u>        | <u>241,291,185</u>       |
| <br>   |                           |                          |
| Gastos generales y administrativos                         | <u>98,980,590</u>         | <u>90,863,063</u>        |
| <b>Beneficios netos de operación</b>                       | <b>195,132,364</b>        | <b>150,428,122</b>       |
| <br>   |                           |                          |
| <b>Otros ingresos y gastos</b>                             |                           |                          |
| Gastos por intereses                                       | (91,884,905)              | (77,358,959)             |
| Ingresos financieros                                       | 5,370,141                 | 4,810,167                |
| Ingresos (gastos) diferencia cambiaria                     | <u>(12,991,474)</u>       | <u>2,528,970</u>         |
| <b>Total otros ingresos y gastos</b>                       | <b>(99,506,238)</b>       | <b>(70,019,821)</b>      |
| <br>   |                           |                          |
| Participación en las ganancias de subsidiarias y asociadas | 53,973,823                | -                        |
| <br>   |                           |                          |
| Beneficio antes de ISR                                     | <u>149,599,948</u>        | <u>80,408,301</u>        |
| <br>   |                           |                          |
| Impuesto sobre la renta neta                               | (25,073,177)              | (9,115,242)              |
| <br>   |                           |                          |
| <b>Resultados del periodo, neto</b>                        | <b><u>124,526,772</u></b> | <b><u>71,293,059</u></b> |

